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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Do mojego biura senatorskiego zg³osi³a siê starsza kobieta z II grup¹ inwalidzk¹, która poprosi³a

mnie o interwencjê w sprawie nierównego traktowania osób niepe³nosprawnych w zwi¹zku z ulg¹ reha-
bilitacyjn¹ w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Zgodnie z przekazan¹ informacj¹, pani ma II grupê inwalidzk¹, rodzaje niepe³nosprawnoœci: 05-R.,
10-N i 07-S – na sta³e oraz stwierdzon¹ niezdolnoœæ do pracy. W zwi¹zku z tym oraz w zwi¹zku z innymi
stwierdzonymi chorobami, podejmuje systematyczne leczenie wraz z wizytami kontrolnymi i badaniami
lekarskimi. Problem polega na braku mo¿liwoœci odpisu od podatku kosztów przejazdu na wspomniane
wizyty kontrolne i badania lekarskie. W przypadku osób niepe³nosprawnych posiadaj¹cych samochód
lub bêd¹cych wspó³w³aœcicielami problem nie istnieje, poniewa¿ osoby te maj¹ z góry wyznaczony limit
odliczenia w wysokoœci 2.280 z³. Pani, która siê do mnie zg³osi³a, nie posiada pojazdu, a korzystaj¹c
z komunikacji publicznej (PKS, PKP) ponosi koszty zwi¹zane z dojazdem na wizyty kontrolne i badania
lekarskie w kwocie 200–300 z³ rocznie. Osoby niepe³nosprawne posiadaj¹ce samochód, bez wzglêdu na
cel wizyt, maj¹ zapewniony limit, a osoby niepe³nosprawne korzystaj¹ce z komunikacji publicznej nie
mog¹ dokonaæ odliczeñ od podatku na wskazane cele, nawet jeœli maj¹ na potwierdzenie bilety komuni-
kacji publicznej oraz potwierdzenia wizyt lekarskich.

Analiza sprawy pokazuje, ¿e mo¿e by³oby wskazane poszerzenie katalogu odliczeñ zawartych
w art. 26 ust. 7a ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

W zwi¹zku z powy¿szym zwracam siê do Pana Ministra z proœb¹ o rozwi¹zanie wystêpuj¹cego, w mo-
jej cenie, problemu nierównego traktowania osób niepe³nosprawnych.

Z powa¿aniem
Andrzej Szewiñski




